份转让指导意见》等相关法规的规定，通过上交所竞价交易系统或大宗交易系统进行减持，并于减

持前提前五个交易日通报公司，由公司提前三个交易日予以公告。”

④公司实际控制人冯正功承诺：“公司股票自正式挂牌上市之日起三年内，一旦出现连续二十个交

易日股票收盘价均低于公司最近一期经审计的每股净资产之情形，公司实际控制人将于上述条件成

立之日起一个月内，共同通过上海证券交易所系统以合法方式增持公司股票直至公司股价高于最近

一期经审计的每股净资产。增持股票的金额不超过公司实际控制人上年度从公司领取的分红和上年

度从公司领取的薪酬的合计值，具体增持股票的数量等事项将在启动股价稳定措施时提前公告；如

未履行上述增持措施，公司实际控制人将不得领取当年薪酬及当年公司分红；具体增持股票的数量

等事项将在启动股价稳定措施时提前公告”

2015 年半年度报告

19 / 114

⑤公司实际控制人冯正功承诺：“为保持本人对公司控制权及公司战略决策、日常经营的相对稳定

性，本人所持有公司股份在锁定期满两年内，除本人生活所需及或有的投资、理财等财务安排需减

持一定比例股票外，本人无其他减持意向，其中锁定期满后第一年减持股份不超过公司总股本的 1%，

锁定期满后两年内合计减持股份不超过公司总股本的 2%。本人预计在锁定期满两年后且不违背限制

条件下，针对本人持有的公司发行前已发行的股份，将根据《上市公司解除限售存量股份转让指导

意见》等相关法规的规定，通过上交所竞价交易系统或大宗交易系统进行减持，并于减持前提前五

个交易日通报公司，由公司提前三个交易日予以公告。”

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明:

报告期内续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为审计机构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司治理符合上市公司治理相关规定。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

20 / 114

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 45,000,000 75.00 2,340,000   45,000,000   47,340,000 92,340,000 75.48

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,000,000 75.00 2,340,000  45,000,000   47,340,000 92,340,000 75.48

其中：境内非国有法

人持股
25,362,502 42.27   25,362,502   25,362,502 50,725,004 41.46

境内自然人持股 19,637,498 32.73 2,340,000  19,637,498   21,977,498 41,614,996 34.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
15,000,000 25.00   15,000,000  15,000,000 30,000,000 24.52

1、人民币普通股 15,000,000 25.00   15,000,000  15,000,000 30,000,000 24.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00 2,340,000   60,000,000   62,340,000 122,340,000 100.00

2015 年半年度报告

21 / 114

2、 股份变动情况说明

公司 2014 年度利润分配方案经 2015 年 4 月 8 日召开的 2014 年度股东大会审议通过，以截止

2014 年 12 月 31 日公司总股本 6,000 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6 元人民币(含

税)，同时以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股。公司确定 2015 年 4 月 23 日为

2014 年度利润分配方案实施股权登记日，于 2015 年 4 月 24 日实施 2014 年度利润分配方案，新

增无限售流通股股份于 2015 年 4 月 27 日上市流通，现金红利于 2015 年 4 月 24 日发放，利润分

配于 2015 年 4 月 27 日全部实施完成。本次利润分配方案实施完成后，公司限售流通股变更为

90,000,000 股，无限售流通股变更为 30,000,000 股，公司总股本变更为 120,000,000 股。

2015 年 4 月 14 日，公司第二届董事会第六次会议审议通过了《限制性股票激励计划（草案）

及其摘要》，本激励计划所采用的激励形式为限制性股票，其股票来源为公司向激励对象定向发

行新股，拟向激励对象授予 258 万股限制性 A 股股票，占本次激励计划签署时公司股本总额 12000

万股的 2.15%；其中，首次授予限制性股票 234 万股，占公司目前总股本的 1.95%，预留限制性

股票 24 万股，占目前公司总股本的 0.20%。本次激励计划已经公司 2015 年第二次临时股东大会

审议通过，授予日为 2015 年 6 月 9 日，授予价格为 18.96 元/股。中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司于 2015 年 7 月 10 日完成了公司限制性股票授予的审核和登记工作，公司总股本变更

为 122,340,000 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售原

因
解除限售日期

赛普成长 25,362,502 0 25,362,502 50,725,004
首发上

市限售
2017 年 12 月 31 日

冯正功 4,754,344 0 4,754,344 9,508,688
首发上

市限售
2017 年 12 月 31 日

邹金新 1,770,782 0 1,770,782 3,541,564
首发上

市限售
2015 年 12 月 31 日

张谨 1,666,615 0 1,726,615 3,393,230

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

詹新建 1,145,798 0 1,205,798 2,351,596

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

徐宏韬 1,145,798 0 1,145,798 2,291,596
首发上

市限售
2015 年 12 月 31 日

陆学君 908,241 0 1,008,241 1,916,482

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

廖晨 833,307 0 893,307 1,726,614
首发上

市限售/

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

2015 年半年度报告

22 / 114

股权激

励限售

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

徐海英 833,307 0 893,307 1,726,614

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

张延成 599,474 0 679,474 1,278,948

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

蒋文蓓 369,521 0 459,521 829,042

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

王干 599,474 0 614,474 1,213,948

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

史明 599,474 0 614,474 1,213,948

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

付卫东 599,474 0 614,474 1,213,948

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

袁靖怡 299,737 0 309,737 609,474

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

丘琳 299,737 0 314,737 614,474

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

薛金海 257,331 0 257,331 514,662
首发上

市限售

2015 年 12 月 31 日

薛学斌 257,331 0 282,331 539,662

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

谈丽华 257,331 0 257,331 514,662
首发上

市限售

2015 年 12 月 31 日

桑林华 214,925 0 294,925 509,850

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

陈露 203,600 0 218,600 422,200

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

2015 年半年度报告

23 / 114

杨昭珲 149,868 0 179,868 329,736

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

沈卫平 149,868 0 189,868 339,736

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

冯洪斌 149,868 0 149,868 299,736
首发上

市限售
2015 年 12 月 31 日

王志翔 128,665 0 153,665 282,330

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

赵宝利 128,665 0 143,665 272,330

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

王伟 107,463 0 137,463 244,926

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

张勇 80,597 0 110,597 191,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

平家华 80,597 0 115,597 196,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

胡湘明 80,597 0 110,597 191,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

杜良晖 80,597 0 105,597 186,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

李铮 80,597 0 105,597 186,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

路江龙 80,597 0 105,597 186,194

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

2015 年半年度报告

24 / 114

周蔚 74,934 0 94,934 169,868

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

唐镝 74,934 0 74,934 149,868
首发上

市限售
2015 年 12 月 31 日

张渊 74,934 0 94,934 169,868

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

刘晶 74,934 0 89,934 164,868

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

程琛 74,934 0 74,934 149,868
首发上

市限售
2015 年 12 月 31 日

戴诚绮 53,731 0 83,731 137,462

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

黄琳 53,731 0 93,731 147,462

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

赵海峰 53,731 0 78,731 132,462

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

邓继明 26,865 0 46,865 73,730

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

曹喆 26,865 0 46,865 73,730

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

赵建忠 26,865 0 61,865 88,730

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

程磊 26,865 0 46,865 73,730

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

杜广亮 26,865 0 46,865 73,730

首发上

市限售/

股权激

励限售

2015年 12月 31日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

2015 年半年度报告

25 / 114

廖健敏 26,865 0 51,865 78,730

首 发 上

市限售/

股 权 激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

高黎 26,865 0 41,865 68,730

首 发 上

市限售/

股 权 激

励限售

2015 年 12 月 31 日/股权

激励限售股自 2015 年 6

月 9 日起，在满足解锁条

件情况下，分三期解锁

《限制性

股票激励

计划》其

他 52 名

股权激励

对象

0 0 1,025,000 1,025,000
股 权 激

励限售

股权激励限售股自 2015

年 6 月 9 日起，在满足解

锁条件情况下，分三期解

锁

合计 45,000,000 0 47,340,000 92,340,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 9,024

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

赛普成长 25,362,502 50,725,004 41.46 50,725,004 无   境内非国有法人

冯正功 4,754,344 9,508,688 7.77 9,508,688 无   境内自然人

邹金新 1,770,782 3,541,564 2.89 3,541,564 无   境内自然人

张谨 1,726,615 3,393,230 2.77 3,393,230 无   境内自然人

詹新建 1,205,798 2,351,596 1.92 2,351,596 无   境内自然人

徐宏韬 1,145,798 2,291,596 1.87 2,291,596 无   境内自然人

陆学君 1,008,241 1,916,482 1.57 1,916,482 无   境内自然人

廖晨 893,307 1,726,614 1.41 1,726,614 无   境内自然人